
SISTEMA OPERADOR DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
PUEBLA

Estado de Actividades

 Del 01/dic./2018 al 31/dic./2018

Rep: rptEstadoActividades

31/ene./2019
02:00 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: SUPERVISOR

2018 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 

$2,381,623.70INGRESOS DE GESTIÓN $4,109,112.33

$0.00     IMPUESTOS $0.00

$0.00     CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00     CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00

$2,381,623.70     DERECHOS $4,109,112.33

$0.00     PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE * $0.00

$0.00     APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00

$0.00     INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $0.00

$0.00     INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO$0.00

$0.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00

$0.00     PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00

$41,040.77OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $35,819.92

$41,038.66     INGRESOS FINANCIEROS $35,806.76

$0.00     INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00

$2.11     OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $13.16

$2,422,664.47Total de Ingresos y Otros Beneficios

 

$4,144,932.25

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

 

$4,710,066.57GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $4,898,750.83

$3,248,325.95     SERVICIOS PERSONALES $3,019,596.36

$342,307.12     MATERIALES Y SUMINISTROS $437,653.52

$1,119,433.50     SERVICIOS GENERALES $1,441,500.95

$7,969.00     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $8,665.71

$0.00     TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00

$0.00     SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00

$7,969.00     AYUDAS SOCIALES $8,665.71

$0.00     PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00     DONATIVOS $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00

$0.00     PARTICIPACIONES $0.00

$0.00     APORTACIONES $0.00

$0.00     CONVENIOS $0.00

$0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     COSTO POR COBERTURAS $0.00

$0.00     APOYOS FINANCIEROS $0.00

$122,981.63OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $982,553.55

Page 1



SISTEMA OPERADOR DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
PUEBLA

Estado de Actividades

 Del 01/dic./2018 al 31/dic./2018

Rep: rptEstadoActividades

31/ene./2019
02:00 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: SUPERVISOR

2018 2017

$122,981.63     ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $982,552.59

$0.00     PROVISIONES $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS $0.00

$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00

$0.00     OTROS GASTOS $0.96

$3,371,874.22INVERSIÓN PÚBLICA $3,927,970.28

$3,371,874.22     INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE $3,927,970.28

$8,212,891.42Total de Gastos y otras Pérdidas

 

$9,817,940.37

-$5,790,226.95Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 

-$5,673,008.12

Page 2


